
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.328 Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2020

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 2296/2020-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, e.e., usando de suas atribuições 
legais,
R E SO L V E:
I - DESIGNAR os servidores RENATO ALBUQUERQUE CHAVES e, no impe-
dimento desta, André DE OLIVEIRA Sobrinho, e MÔNICA FABIOLA CAVAL-
CANTE DOS ANJOS, para atuarem, como membros da Equipe de Apoio 
da Comissão Permanente de Licitação, no certame vinculado ao Proces-
so Administrativo nº 206/2018-SGJ-TA (e apensados 228/2018-SGJ-TA e 
001/2019SGJ-TA), sendo os dois primeiros responsáveis pela análise téc-
nica das propostas e da documentação de qualifi cação técnica, e a última 
responsável pela análise dos documentos para comprovação da condição 
de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, e documentação de quali-
fi cação econômico-fi nanceira.
II – REVOGAR as disposições em contrário, em especial a PORTARIA Nº 
981/2019-MP/PGJ, de 19/02/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de agosto 
de 2020.
Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento
Procuradora-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 574579

ERRATA
.

ERRATA DE CONTRATO
No número de publicação: 574258 de 27/08/2020 (DOE nº 34.236)
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 022/2019-MP/PA
ONDE SE LÊ: 
Nº do Contrato: 050/2020-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 029/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa SIS-
PONTO TECNOLOGIA EIRELI (CNPJ/MF nº. 04.672.602/0001-46)
Objeto: Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Equipamentos 
de Controle de Acesso
Data da Assinatura: 25/06/2020
Vigência: 27/08/2020 a 26/08/2021
Valor Global: R$ 37.409,76 (trinta e sete mil, quatrocentos e nove reais e 
setenta e seis centavos)
Dotação Orçamentária:
Classifi cação: 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa dos Direitos;
Elemento: 3390-39- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador responsável: Dra Cândida de Jesus Ribeiro Nascimento
Endereço da Contratada: Avenida Marechal Floriano Peixoto, nº 325, sala 
203, Bairro Centro, no Município de Boa Esperança – MG, CEP 31170-000, 
Telefone (35) 3851-0400, E-mail diretoria.sisponto@gmail.com
LEIA-SE: 
NO do Contrato: 050/2020-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 029/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa SIS-
PONTO TECNOLOGIA EIRELI (CNPJ/MF nº. 04.672.602/0001-46)
Objeto: Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Equipamentos 
de Controle de Acesso
Data da Assinatura: 25/08/2020
Vigência: 27/08/2020 a 26/08/2021
Valor Global: R$ 37.409,76 (trinta e sete mil, quatrocentos e nove reais e 
setenta e seis centavos)
Dotação Orçamentária:
Classifi cação: 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa dos Direitos;
Elemento: 3390-39- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador responsável: Dra Cândida de Jesus Ribeiro Nascimento
Endereço da Contratada: Avenida Marechal Floriano Peixoto, nº 325, sala 
203, Bairro Centro, no Município de Boa Esperança – MG, CEP 31170-000, 
Telefone (35) 3851-0400, E-mail diretoria.sisponto@gmail.com

Protocolo: 574627
ERRATA DE CONTRATO
No número de publicação: 574264 de 27/08/2020 (DOE nº 34.236)
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 022/2019-MP/PA
ONDE SE LÊ: 
NO do Contrato: 051/2020-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 029/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa SIS-
PONTO TECNOLOGIA EIRELI (CNPJ/MF nº. 04.672.602/0001-46)
Objeto: Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Equipamentos 
de Controle de Acesso
Data da Assinatura: 25/06/2020
Vigência: 27/08/2020 a 26/08/2021
Valor Global: R$ 3.999,60 (três mil, novecentos e noventa e nove reais e 
sessenta centavos)

Dotação Orçamentária:
Classifi cação: 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa dos Direitos;
Elemento: 3390-39- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador responsável: Dra Cândida de Jesus Ribeiro Nascimento
Endereço da Contratada: Avenida Marechal Floriano Peixoto, nº 325, sala 
203, Bairro Centro, no Município de Boa Esperança – MG, CEP 31170-000, 
Telefone (35) 3851-0400, E-mail diretoria.sisponto@gmail.com
LEIA-SE: 
NO do Contrato: 051/2020-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 029/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa SIS-
PONTO TECNOLOGIA EIRELI (CNPJ/MF nº. 04.672.602/0001-46)
Objeto: Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Equipamentos 
de Controle de Acesso
Data da Assinatura: 25/08/2020
Vigência: 27/08/2020 a 26/08/2021
Valor Global: R$ 3.999,60 (três mil, novecentos e noventa e nove reais e 
sessenta centavos)
Dotação Orçamentária:
Classifi cação: 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa dos Direitos;
Elemento: 3390-39- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador responsável: Dra Cândida de Jesus Ribeiro Nascimento
Endereço da Contratada: Avenida Marechal Floriano Peixoto, nº 325, sala 
203, Bairro Centro, no Município de Boa Esperança – MG, CEP 31170-000, 
Telefone (35) 3851-0400, E-mail diretoria.sisponto@gmail.com

Protocolo: 574631

CONTRATO
.

Nº do Contrato: 053/2020-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 032/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa OB-
JECTTI SOLUCOES LTDA (CNPJ/MF nº. 11.735.236/0001-92)
Objeto: Aquisição de Certifi cado digital do tipo A3 para pessoa física (e-
CPF), tipo A3 para Pessoa Jurídica (e-CNPJ) e do tipo A1 para Pessoa Jurí-
dica, todos padrão ICP-Brasil
Data da Assinatura: 27/08/2020
Vigência: 28/08/2020 a 27/08/2021
Valor Global: R$ 35.460,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e sessenta 
reais)
Dotação Orçamentária:
Classifi cação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão
Elemento: 3390-40 – Serviços de Tecnologia da Informação do Ministério 
Público
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador responsável: Dra Cândida de Jesus Ribeiro Nascimento
Endereço da Contratada: Rua 9, Quadra E-12, Lote 12-AE, S/n, sala 03, 
Bairro Setor Marista, no Município de Goiânia – GO, Fone: (62) 3412-0399 
E-mail: licitacoes@objectti.com.br / licitacoes@objectti.movidesk.com

Protocolo: 574620

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Núm. do Termo aditivo: 4.
Núm. do Contrato: 088/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa NORAUTO RENT 
A CAR LTDA (CNPJ nº 83.368.837/0001-15).
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de transporte, incluindo veículos e motoristas devidamente 
habilitados, sem o fornecimento de combustível, para atender a demanda 
do Ministério Público do Estado do Pará (Regiões Administrativas Baixo 
Amazonas, Polos Sudoeste I e II)
Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
original por mais 24 (vinte e quatro) meses, nos termos do artigo 57, inciso 
II, da Lei 8.666/93.
Data de Assinatura: 27/08/2020
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento

Protocolo: 574668
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Núm. do Termo aditivo: 4.
Núm. do Contrato: 075/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa NORAUTO RENT 
A CAR LTDA (CNPJ nº 83.368.837/0001-15).
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de transporte, incluindo veículos e motoristas devidamente ha-
bilitados, sem o fornecimento de combustível, para atender a demanda do 
Ministério Público do Estado do Pará (Pólos Sudeste I, II, III e IV).
Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
original por mais 24 (vinte e quatro) meses, nos termos do artigo 57, inciso 
II, da Lei 8.666/93.
Data de Assinatura: 27/08/2020
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento

Protocolo: 574662
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Núm. do Termo aditivo: 1.
Núm. do Contrato: 110/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Sra ESILENE DOS SANTOS 
REIS ARRUDA


